
ZARZĄDZENIE Nr 1143/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.05.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części 
bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w 
budynku nr 8 położonym na os. Handlowym w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) zarządza się, co następuje:

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: 
Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 położonym na os. 
Handlowym w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu części bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: 
Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego 
Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 położonym 
na os. Handlowym w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. 
2015 r. poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i od Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu części zwaloryzowanej 
bonifikaty w kwocie 97.319,98 (słownie złotych: dziewięćdziesiąt siedem tysięcy trzysta 
dziewiętnaście 98/100) udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 
położonym na os. Handlowym w Krakowie, z własnością którego związany jest udział w 
nieruchomości wspólnej stanowiącej prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego 
jako działka nr 26 obr. 51, jednostka ewidencyjna Nowa Huta objętej księgą wieczystą nr 
KR1P/00075746/2 oraz budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali wynoszący 10/1000 części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla 
Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr KR1P/00346076/5 nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego z 



dnia 17 stycznia 2006 r. Rep. A nr 385/2006 przez Państwo [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W oparciu o zgromadzone dokumenty oraz wniosek Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] skierowany do Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 
w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu części bonifikaty udzielonej przy wykupie lokalu 
mieszkalnego przedstawia się następujący stan faktyczny.

W dniu 17 stycznia 2006 r. aktem notarialnym Rep. A nr 385/2006 Państwo 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nabyli od Gminy Miejskiej 
Kraków ww. lokal mieszkalny z zastosowaniem bonifikaty w wysokości 90% udzielonej od 
ceny sprzedaży tego lokalu. Następnie aktem notarialnym z dnia 19 lutego 2009 r. Rep. A nr 
1185/2009 ww. osoby działając przez pełnomocnika Panią [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] sprzedali przedmiotowy lokal mieszkalny na rzecz Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] za kwotę 330.000,00 zł 
(słownie złotych: trzysta trzydzieści tysięcy 00/100). Z kolei aktem notarialnym z dnia 27 
lutego 2009 r. Rep A nr 6322/2009 Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] działając przez pełnomocnika Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 



Skarbu Miasta] nabyli za cenę 150.000,00 zł (słownie złotych: sto pięćdziesiąt tysięcy 
00/100) lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 
podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowany w budynku nr 22  na os. Albertyńskim w Krakowie.  

W wyniku przeprowadzonych czynności wyjaśniających ustalono, że Pani  
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zmarła w dniu 10 września 
2013 r., a Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zmarł w dniu 11 czerwca 
2010 r. Zgodnie z pismami Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa z 
dnia 9 lipca 2013 r. nr SA.04.5345.4082.2013.E oraz z dnia 5 sierpnia 2015 r. nr 
SA.04.5345.4170.2015.E spadkobierczyniami zmarłych są: Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami w brzmieniu obowiązującym w chwili zawarcia umowy sprzedaży Rep. A 
nr 1185/2009 obowiązek zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikaty powstaje w przypadku, 
gdy zbycie lokalu mieszkalnego nabytego od Gminy Miejskiej Kraków nastąpiło przed 
upływem 5 lat od daty jego nabycia chyba, że zostaną spełnione przesłanki przewidziane w 
art. 68 ust. 2a powyżej powołanej ustawy m.in. zbycie nastąpi na rzecz osoby bliskiej. 
Stosownie do art. 68 ust. 2a powyżej powołanej ustawy art. 68 ust. 2 nie znajduje 
zastosowania m. in. w przypadku zbycia lokalu mieszkalnego, jeśli środki uzyskane z jego 
sprzedaży przeznaczone zostaną w ciągu 12 miesięcy na nabycie innego lokalu mieszkalnego 
albo nieruchomości przeznaczonej lub wykorzystanej na cele mieszkalne.

Z ustaleń wynika, iż przy nabyciu lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 



Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 22 na os. 
Albertyńskim w Krakowie przez Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 
podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] będącą pełnomocnikiem Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] znaczna część udzielonej bonifikaty nie została przeznaczona na wyżej 
wymienione cele mieszkalne. Oznacza to, iż zaistniał obowiązek zwrotu części 
niewykorzystanej bonifikaty podlegającej waloryzacji. 

Z uwagi jednak na fakt, iż Państwo [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] zmarli zgodnie z ogólną zasadą dziedziczenia, obowiązek zwrotu bonifikaty, 
który powstał przed ich śmiercią stanowi dług spadkowy wchodzący w skład spadku po wyżej 
wymienionych. Stosownie do przepisów art. 922 w zw. z art. 1030 i n. Kodeksu cywilnego 
długi spadkowe (w tym z tytułu zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty) przechodzą na 
spadkobierców.

Mając powyższe na uwadze pismem znak GS-16.7124.4.61.2013 z dnia 31 sierpnia               
2015 r. wezwano Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz Panią 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty na rzecz Gminy 
Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 97.319,98 zł (słownie złotych: dziewięćdziesiąt siedem 
tysięcy trzysta dziewiętnaście 98/100) tytułem zwrotu zwaloryzowanej części bonifikaty 
udzielonej od ceny przedmiotowego lokalu, która nie została przeznaczona na zakup innej 
nieruchomości zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 5 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

W odpowiedzi na powyższe wezwanie pismem z dnia 28 września 2015 r. ww. osoby 
podniosły, iż środki finansowe uzyskane ze sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 



Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 
położonym na os. Handlowym w Krakowie zostały w części przeznaczone na nabycie lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku 
nr 22 na os. Albertyńskim w Krakowie przez Państwo [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] (zgodnie z aktem notarialnym z dnia 27 lutego 2009 r. Rep 
A nr 6322/2009) za cenę w kwocie 150.000,00 zł (słownie złotych: sto pięćdziesiąt tysięcy 
00/100). Natomiast w pozostałej części zostały darowane Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] z przeznaczeniem na nabycie lokalu 
mieszkalnego (zgodnie z umową darowizny z dnia 24 lutego 2009 r.). Jak wynika z ww. 
pisma aktem notarialnym z dnia 20 lutego 2009 r.  Rep. A nr 1772/2009 Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nabyła spółdzielcze własnościowe 
prawo do lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 
podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowanego w budynku mieszkalnym nr 21 położonym na osiedlu Kalinowym w 
Krakowie za cenę w kwocie 192.000,00 zł (słownie złotych: sto dziewięćdziesiąt dwa tysiące 
00/100) tak więc środki finansowe uzyskane ze zbycia przedmiotowego lokalu mieszkalnego 
zostały w całości przeznaczone na nabycie lokali mieszkalnych dla Państwa [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz ich córki Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].



Zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 5 ustawy o gospodarce nieruchomościami nie żąda się 
zwrotu zwaloryzowanej kwoty bonifikaty w sytuacji, gdy środki uzyskane ze sprzedaży 
lokalu mieszkalnego zostaną w terminie 12 miesięcy, licząc od daty sprzedaży lokalu, 
przeznaczone na nabycie innego lokalu mieszkalnego albo nieruchomości przeznaczonej lub 
wykorzystanej na cele mieszkaniowe. Ponadto ww. przepis odnosi się do nabycia innej 
nieruchomości przez osoby, które zbyły nabyty od Gminy Miejskiej Kraków lokal 
mieszkalny, nie natomiast do nabycia innej nieruchomości przez ich osoby bliskie. Zgodnie z 
powyższym nabycie spółdzielczego prawa do lokalu nawet za środki pieniężne pochodzące ze 
sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 
podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 położonym na os. Handlowym w Krakowie przez 
Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 
2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie wypełnia dyspozycji art. 68 
ust. 2a pkt 5 ustawy o gospodarce nieruchomościami, a więc aktualne pozostaje zobowiązanie 
do zwrotu części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty.

W odpowiedzi pismem z dnia 21 grudnia 2015 r. Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] oraz Pani [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wnosząc o odstąpienie od żądania 
zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej przy nabyciu przedmiotowego lokalu mieszkalnego 
podniosły ponownie twierdzenia zawarte w piśmie z dnia 28 września 2015 r. jednocześnie 
wskazując, iż „wnioskodawcy świadomie opisali … sytuację faktyczną i prawną związaną ze 
sprzedażą lokalu mieszkalnego i nabyciu dwóch lokali, albowiem w szczególności 
okoliczności życiowe wnioskodawców są istotne dla oceny odstąpienia od zwrotu udzielonej 
bonifikaty”.

Wyżej wymienione wskazały, iż Wydział Skarbu Miasta zastosował wprost art. 68 ust. 
2a ustawy o gospodarce nieruchomościami nie uwzględniając faktu, iż ww. transakcje miały 
na celu, zgodnie z wolą ustawodawcy, polepszenie warunków mieszkaniowych rodziny 
Państwa [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 
2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy poszanowaniu zasad 



współżycia społecznego. Wnioskodawczynie wskazały ponadto, iż w przedmiotowej sprawie 
polepszenie warunków mieszkaniowych nie nastąpiło kosztem środków publicznych, bowiem 
wszystkie środki finansowe uzyskane ze zbycia lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 8 
położonym na os. Handlowym w Krakowie „przeznaczone zostały na inne lokale 
mieszkalne”.

Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] podnoszą ponadto, iż zasadniczą 
przesłanką złożenia wniosku o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty jest stan zdrowia 
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 
2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], która „z uwagi na rodzaj i 
zaawansowanie choroby chciała ten fakt pozostawić w sferze swojej intymności”. Wyżej 
wymienione schorzenie wystąpiło w dacie nabycia przedmiotowego lokalu mieszkalnego oraz 
pogłębiało się uniemożliwiając wspólne zamieszkiwanie z Państwem [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

W oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe – ustalono, że Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] była zameldowana w lokalu 
mieszkalnym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanym w budynku 
nr 8 na osiedlu Handlowym w Krakowie do dnia 17 lutego 2009 r., a od dnia 3 marca 2009 r. 



jest zameldowana w lokalu mieszkalnym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] usytuowanym w budynku nr 21 na osiedlu Kalinowym w Krakowie.

 Wniosek Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2015 r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z 
późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa 
(opinia nr 329/16 z dnia 15 marca 2016 r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa 
(opinia nr 417/16 z dnia 29 marca 2016 r.).  

Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 
podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 
innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 
odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej części udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – o 
co wnosi Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 
r., poz. 2135 z późn. zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji 
Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami 
oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2135 z późn. 
zm.); jawność wyłączył: Artur Pakuła - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – pod warunkiem, że zgodę na to wyrazi 
rada gminy w drodze uchwały.

Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 4 
kwietnia 2016 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady Miasta 
Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


